

Område	Projekt/aktiviteter/ återkommande tillsyn	Syfte/risk	Vad ska kontrolleras	Beskrivning av Projektet/ aktiviteten/tillsynen	Prioriteringsgrad	Tidsåtgång (h), planerad	Tidsåtgång (h)	Antal objekt, planerade	Antal prover, planerat	Antal prover totalt i länet	Ökad kundnöjdhet inom miljö- och hälsoskyddstillsyn samt avseende serveringstillstånd	Åtgärdsplan ska beslutas samtidigt som eventuell negativ budgetprognos lämnas	Miljön i samtliga skolor ska kontrolleras	Inomhusmiljön i samtliga äldreboenden och gruppbostäder för personer med funktionsnedsättning ska kontrolleras	Inga ordningsstörningar eller översertering ska ske på eller i anslutning till serveringsställen	Antal inventerade eller uppföljda fastigheter med enskilt avlopp ska uppgå till minst 200 per år	Kontroll av renhet och bedömning av lämplighet för tänkt ändamål ska ske av massor i samband med exploatering, där återvunna massor används.	Informera om den lokala luftkvaliteten och hälsoeffekter på hemsida, vid tillsyn och vid granskning.	Misstänkta eller kända förorenade områden som bedöms utgöra mycket stor (riskklass 1) eller stor risk (riskklass 2) för påverkan på miljö och människors hälsa ska utredas och undersökas och vid behov åtgärdas i tillräcklig grad utifrån nuvarande eller planerad markanvändning.	Tillsyn, med inriktning på information och kontroll av egenkontroll, avfallshandtering, och schakt- och rivningsmassor ska bedrivas på byggarbetsplatser.	Informera om risk för förekomst av radon, uran, bly och arsenik, behov av provtagning och förslag på åtgärder avseende enskilda vattentäkter.	Sakra livsmedel			
MHE	Gemensam tillsyn	Förebyggande	Brandskydd, ventilationskanaler, fettavskiljare, m.m.	Vid planerad kontroll görs en extra kontroll av om sotning sker av ventilationskanaler och om fettavskiljare finns och töms tex genom följesedel eller faktura. Kontakt med brandförsvaret gällande aktuell brandskydds rond.	låg			20			X													X	
MHE	Temperaturer	Säkerhet	Att verksamheten har en fungerande termometer anpassad till behovet	Vid planerad kontroll görs en utökad kontroll av tillgång till en fungerande termometer som är anpassad för den verksamhet som bedrivs i lokalerna.	hög			50			X														X
MHE	Avfallshantering vid livsmedelsanläggningar	Hälsorisk	Lagringskapacitet	Vid planerad kontroll görs en utökad kontroll av tillgång till tillräckligt förvaringsutrymme för avfall och tillräckligt täta tömningar.	hög			50			X														X
Miljöskydd																									
	Kommunala ARV	Miljö och hälsorisk, utsläpp vatten, lukt	Utsläpp till vatten. Slamkvalitet. Lukt. Bräddningar.	Inspektion och kontroll av årlig rapportering, utsläppshalter och egenkontroll.	Hög	170		7			X														
	Brännbacken deponi	Miljörisk, utsläpp till miljö	Diffusa utsläpp till mark och vatten.	Granskning av miljörapport, kvartalsmöten/inspektioner, kontroll av analyser och egenkontroll.	Hög	110		1			X														
	Bensinstationer C-anl	Miljörisk, utsläpp till miljö		Inspektion och kontroll av årlig rapportering, utsläppshalter och egenkontroll.	Hög	47		7			X														
	Fordonstvättar C-anl	Miljörisk, utsläpp till avloppsvatten		Inspektion och kontroll av årlig rapportering, utsläppshalter och egenkontroll.	Hög	47		7			X														
	Bränsleförsäljning U-anl, landbaserade	Miljörisk, utsläpp till miljö		Inspektion och kontroll av egenkontroll.	Medel	20		1																	
	Panncentraler	Miljörisk, utsläpp till luft	Utsläpp till luft, egenkontroll.	Inspektion och kontroll av årlig rapportering, utsläppshalter och egenkontroll.	Hög	50		4			X								X						
	Avlopp 25-200 pe	Miljörisk, utsläpp till miljö	Utsläpp av näringsämnen, egenkontroll.	Kontroll av utsläppshalter, egenkontroll och skötsel.	Hög	120		20			X														
	VA-plan & dagvattenstrategi	En säker vatten och avloppsförsörjning	Behov av kommunal VA-försörjning och hur dagvatten ska tas omhand.	Framtagande av utbyggnadsplan för kommunalt VA, prioritering mellan olika bostadsområden. Hantering av dagvatten för att minimera påverkan på miljö.	Hög	195					X														
	Sårbarhetskarta	Miljö- och hälsorisk. Minimera riskerna vid tillbud.	Åtgärder för att minimera risker och spridning av	Riskenventering och kartläggning i syfte att förebygga miljöpåverkan vid tillbud.	Hög	40		1			X														
	Hamnar utredning förorening mark och vatten	Miljörisk, förorening av mark, vatten och sediment. Risk för försämrade	Föroreningshalter i mark och sediment.	Provtagning av mark och sediment för kontroll av föroreningar. (Delvis utökad tillsyn)	Hög	30		3			X									X					
	Bekämpningsmedel lantbruk	Miljörisk, spridning av föroreningar till mark och vatten.	bekämpningsmedel, skyddavstånd, journaler och	Inspektioner för kontroll av förvaring och hantering av bekämpningsmedel samt egenkontroll.	Hög	20		2			X														
	Dagvattentillsyn parkeringsytor	Miljörisk, spridning av föroreningar till vatten.	Hantering av dagvatten i tätorten och på större	Inspektioner och kontroll av omhändertagande och rening.	Hög	50		5			X														
	Dagvattentillsyn konstgräsplaner	Miljörisk, spridning av föroreningar till vatten.	Hantering av dagvatten från konstgräsplaner med	Inspektioner och kontroll av omhändertagande och rening.	Hög	50		5			X														
	PCB i industribyggnader	Miljörisk, spridning av föroreningar till miljö.	Behov av sanering av PCB i byggnadsmaterial.	Begäran om uppgifter via brev, granskning av uppgifter och vid behov uppföljning av åtgärder.	Hög	30		5			X														
	Tillsyn byggarbetsplats och rivning	Miljörisk	Avfallshantering	Kontroll av sortering och hantering av avfall, egenkontroll.	Hög	50		4			X										X				

Område	Projekt/aktiviteter/ återkommande tillsyn	Syfte/risk	Vad ska kontrolleras	Beskrivning av Projektet/ aktiviteten/tillsynen	Prioriteringsgrad	Tidsåtgång (h), planerad	Tidsåtgång (h)	Antal objekt, planerade	Antal prover, planerat	Antal prover totalt i länet	Ökad kundnöjdhet inom miljö- och hälsoskyddstillsyn samt avseende serveringstillstånd	Åtgärdsplan ska beslutas samtidigt som eventuell negativ budgetprognos lämnas	Miljön i samtliga skolor ska kontrolleras	Inomhusmiljön i samtliga äldreboenden och gruppboendestäder för personer med funktionsnedsättning ska kontrolleras	Inga ordningsstörningar eller överservering ska ske på eller i anslutning till serveringsställen	Antal inventerade eller uppföljda fastigheter med enskit avlopp ska uppgå till minst 200 per år	Kontroll av renhet och bedömning av lämplighet för tänkt ändamål ska ske av massor i samband med exploatering, där återvunna massor används.	Informera om den lokala luftkvaliteten och hälsoeffekter på hemsida, vid tillsyn och vid granskning.	Missaktiga eller kända förorenade områden som bedöms utgöra mycket stor (riskklass 1) eller stor risk (riskklass 2) för påverkan på miljö och människors hälsa ska utredas och undersökas och vid behov åtgärdas i tillräcklig grad utifrån nuvarande eller planerad markanvändning.	Tillsyn, med inriktning på information och kontroll av egenkontroll, avfallshantering, och schakt- och rivningsmassor ska bedrivas på byggarbetsplatser.	Informera om risk för förekomst av radon, uran, bly och arsenik, behov av provtagning och förslag på åtgärder avseende enskilda vattentäkter.	Säkra livsmedel	
	Tillsyn av masshantering	Miljörisk, påverkan på miljön	Föroreningar i massor för återanvändning i anläggningsändamål	Tillsyn enligt checklista från MSL-projekt och provtagning av massor.	Hög	20		5			X										X		
	Frukostmöte med markentreprenörer	Öka kunskapen i branschen.	Kunskapsnivån i branschen	Information om föroreningar i mark och schaktmassor.	Medel	20					X										X		
	Tillsyn gödselhantering	Näringsläckage	Hantering av naturgödsel från djurhållning	Inspektion och kontroll av hur gödsel lagras, lagringsvolym, att gödselplattan är tät och har invalning, nederbördsskydd, tömningsmöjlighet mm. MSL-projekt.	Hög	150		30			X												
	Tillsyn FA på nedskräpade tomter	Minska risken för markförorening och miljökonsekvenser i händelse av brand.	Förekomst, förvaring och hantering av skrot och farligt avfall.	Tillsyn av farligt avfall på privata tomter och verksamhetsutövers tomter. Inventering, information och inspektioner. Syfte att minska risken för markförorening samt minska risken för stora miljökonsekvenser i händelse av brand.	Hög	75		5															
	Tillsyn vrak och dumpade bilar	Miljörisk	Miljörisker vid vrak och dumpade bilar.	Bedömning av behov av att åtgärda dumpade bilar och bilar. Utredning av ansvar och vid behov krav på åtgärd.	Hög	50		5															
	Tillsyn avlopp 5-25 pe	Miljö- och hälsorisk	Funktion på avlopp 5- 25 pe	Granskning av arkivuppgifter och tillstånd samt kontroll av utförande och funktion.	Medel	40		7															
Förorenad mark																							
	Identifiering nya MIFO	Miljö- och hälsorisk	Sjöledning , Transportatorstationer, tandläkare	Systematiskt genomgång av övriga miljöfarliga verksamheter som inte ingick i ursprunglig inventering av Lst för att läggas till i EBH-stödet.	Hög	20					X										X		
	MIFO fas 1, inventering	Miljö- och hälsorisk	Risk för förorening, påverkan och spridning	Kontroll av arkiv och andra myndigheters uppgifter och vid behov platsbesök. Prioritering inför MIFO fas 2.	Hög	120		30			X										X		
	MIFO fas 2, översiktlig undersökning	Miljö- och hälsorisk	Risk för förorening, påverkan och spridning samt åtgärdsbehov.	Granskning och beslut vid undersökning enligt MIFO fas 2. Flerårig genomgång av objekt för riskbedömning, avgränsning och kostnadsbedömning för åtgärder.	Hög	200		10			X										X		
	Deponier	Miljö- och hälsorisk	Risk för förorening, påverkan och spridning samt åtgärdsbehov.	Tillsyn och utredning enligt MIFO fas 1 och enklare MIFO fas 2. Bland annat provtagning från närliggande brunnar.	Hög	80		5			X										X		
	Fd verkstäder med risk för halogenerade lösningsmedel	Miljö- och hälsorisk	Risk för förorening, påverkan och spridning samt åtgärdsbehov.	Tillsyn och utredning enligt MIFO fas 1 och enklare MIFO fas 2. Bland annat mätning av porluft och inomhusluft.	Hög	90		10			X										X		
	Ansvarsutredningar och söka externa EBH-anlag där ansvarig saknas	Miljö- och hälsorisk	Ansvarig förundersökningar och åtgärder för att minska risk	Förorenade områden från innann 1969 eller efter konkurs saknar ansvariga verksamhetsutövare varför medel för åtgärder behöver sökas från NV eller annan fond	Hög	20		1			X										X		
	Uppdatering MIFO databas och karta inom SBF	Öka tillgängligheten om kunskapen om FO vid markarbeten och exploatering	Att uppgifterna uppdateras regelbundet	Synliggöra databasuppgifter i gemensam kartbild inom SBF med råd ang risker och behov av utredning/sanering	Hög	50					X										X		
	Uppdatering/rapportering EBH Ist/NV	Offentliggöra uppgifterna om FO	Korrigerade och uppdatera uppgifter om MIFO-objekt	Kommunen tar över delar av ansvaret för uppdatering av EBH-stöd som administreras av Länsstyrelsen på uppdrag av NV.	Hög	50					X										X		
	Ledningskollen	Miljö- och hälsorisk	Risk för spridning av förorening i samband med markarbeten	Säkerställa att markentreprenörer vidtar skyddsåtgärder och hanterar uppkomna massor korrekt.	Hög	50					X										X		
	Kontakt med boende på FO	Miljö- och hälsorisk	Risk för spridning av förorening	Utskick till boende på FO områden för inventering, provtagning på fastighetsägares bekostnad och bedömning av risker, ca 5 timmar per boende	Hög	100		25													X		
	Tillbud	Motverka risk för förorening av mark och vatten	Risk för miljö och hälsa	Vid tillbud som kan påverka miljön ska ämnets farlighet, mängder och spridning bedömas och vid behov beslut om åtgärder fattas.	Hög	75					X										X		

Område	Projekt/aktiviteter/ återkommande tillsyn	Syfte/risk	Vad ska kontrolleras	Beskrivning av Projektet/ aktiviteten/tillsynen	Prioriteringsgrad	Trosägång (h), planerad	Trosägång (h)	Antal objekt, planerade	Antal prover, planerat	Antal prover totalt i länet	Ökad kundnöjdhet inom miljö- och hälsoskyddstillsyn samt avseende serveringstillstånd	Åtgärdsplan ska beslutas samtidigt som eventuell negativ budgetprognos lämnas	Miljön i samtliga skolor ska kontrolleras	Inomhusmiljön i samtliga äldreboenden och gruppbostäder för personer med funktionsnedsättning ska kontrolleras	Inga ordningsstörningar eller överservering ska ske på eller i anslutning till serveringsställen	Antal inventerade eller uppföljda fastigheter med enskilt avlopp ska uppgå till minst 200 per år	Kontroll av renhet och bedömning av lämplighet för tänkt ändamål ska ske av massor i samband med exploatering, där återvunna massor används.	Informera om den lokala luftkvaliteten och hälsoeffekter på hemsida, vid tillsyn och vid granskning.	Misstänkta eller kända förorenade områden som bedöms utgöra mycket stor (riskklass 1) eller stor risk (riskklass 2) för påverkan på miljö och människors hälsa ska utredas och undersökas och vid behov åtgärdas i tillräcklig grad utifrån nuvarande eller planerad markanvändning.	Tillsyn, med inriktning på information och kontroll av egenkontroll, avfallhantering, och schakt- och rivningsmassor ska bedrivas på byggarbetsplatser.	Informera om risk för förekomst av radon, uran, bly och arsenik, behov av provtagning och förslag på åtgärder avseende enskilda vattentäkter.	Säkra livsmedel
Tobak, folköl, läkemedel																						
	Kontrollköp	Förebyggande	Att ingen försäljning sker till ungdomar under 18 år och att legitimation kontrolleras	Genomförande av kontrollköp med hjälp av ungdomar som uppnått minst 18 års ålder och vid minst 2 arbetsdagar.	hög	30	4 tillfällen				X											
	Tillsyn	Hälsorisk	Marknadsföring. Egenkontroll. Datum och sortiment bland receptfria läkemedel.	Planerad tillsyn. Visst tillsyn tillsammans med polisen	hög	130	48				X											
	Rökfria miljöer	Hälsorisk	områden som likställs med skolans område	Planerad tillsyn samarbete med trygg i Österåker	hög	50	X															
Alkohol											X											
	Serveringstillstånd	Minska alkoholen skadeverknin	Kunskap om alkohollagens regler ochandel	Handläggning av anmälan. Kunskapsprov. Bolagsförändring.	Hög	150	25				X				X							
	Inre tillsyn enligt alkohollagen	Minska alkoholen skadeverknin	Eventuell förekomst i belastningsregister och ekonomisk skötsamhet.	Kontroll med polisens försorg i belastningsregistret av samtliga tillståndshavare. Regelbunden kontroll vad gäller ekonomisk skötsamhet.	Hög	650	35				X				X							
	Yttre tillsyn enligt alkohollagen	Minska alkoholen skadeverknin	följs t.ex. överservering, att tillståndshavaren eller serveringsansvarig finns på plats, att nödutgångar inte är blockerade, att alkoholfria alternativ	Tillsyn tillsammans med polisen planeras till kvälls- och nattetid. Sådan tillsyn kommer även att bedrivas av alkoholhandläggaren tillsammans med annan personal på miljö- och hälsoskyddsenheten.	Hög	Ingår i ovan	35				X				X							
	Yttre tillsyn enligt alkohollagen	Minska alkoholen skadeverknin	Att alkohollagens regler följs.	Intensifierad tillsyn genomförs om ett serveringsställe meddelats en varning eller om MHE har sådan information från exempelvis polisen eller allmänheten att det kan misstänkas att alkohollagens regler inte följs eller att ordningsstörningar förekommer.	Hög	Ingår i ovan					X				X							
	Förebyggande tillsyn: Utbildning i ansvarsfull alkoholserving. Samarbete med kommunens trygghetsamordnare.	Minska alkoholen skadeverknin		Österåkers kommun erbjuder tillsammans med andra kommuner i nordost utbildning i ansvarsfull alkoholserving. Utbildningen innehåller bland annat konflikthantering, information om alkohollagen och alkoholen skadeverknin	Hög	Ingår i ovan					X				X							